Quidam ex sectatoribus D. Thomæ affirmant, Angelū posse esse simul in extremis partibus sphæra, quin sit in intermedietis. Fundamentum eorum est, quia quemadmodum, si subtrahat omne in applicationem sua virtutis ad locum, manebit indistinctus negativus ab omni loco, poteritque immediatè applicare suam virtutem ad totam sphæram in eam totam diffundendem operationem: ita poterit eam applicare ad solas partes extremitas, ageréque in eas, quin sit, & agat in intermedias. Verum tamen, iuxta eorum principia, quæ art. præcedēte falsa esse ostendimus, confici potest hoc argumentum aduersus eam sententiam. Si Angelus sit in solo primo quadrante sphæra, in eoque solo operetur, non poterit manendo in eo transmittere actionem in extremum quadrantem, rationeque illius collocare ibi simul suam substantiam, quin agat, colloceretque eam in intermedietis, eò quod ratione actionis in primum quadrantem, collocationisque sue substantiae in eo, distaret ab extremo quadrante, nullumque agens immediatè suppediti possit agere in distâs, quin prius agat in medium: ergo saltem postquam Angelus collocavit suam substantiam in primo quadrante sphæra, non poterit collocare simul eandem substantiam in extremo quadrante, quin illam collocet in intermedietis.

Queres, an Angelus diuina potentia possit esse simul in multis locis? Pars, quæ affirmat, vera est. Quia tamen, quid de corporibus concesserit, majori cum ratione de Angelis concedet: remque quod ad corpora attinet, disputauimus 4. Physicorum, disputandaque est in tractatu de Eucharistia, super se deo hoc loco ab hac questione.

*Contraria
quorundam
D. Thomæ
sectorum senten-
tia.*

*Divina vir-
tute posse an-
gelum simul
esse in pluri-
bus locis.*

ARTICVLVS III.

Vtrum plures Angelii possint esse simul in eodem loco.

POSIT A opinione, quam circa modum existendi substantia spiritualis in loco art. 1. stabilium, dubium esse non potest, quin multi angelii, immo omnes possint esse simul in eodem loco. Substantia namq; angelii, existentiæq; illius in loco, nō magis impedit alium Angelum, quam corpus eum impedit: sed vnuſ Angelus potest esse simul cum corpore in eodem loco: ergo etiā cum alio Angelo, parique ratione cum omnibus simul. Confirmari idem potest primò, quoniam, vt habetur Luc. 8. in uno homine erat legio demoniorum: non est autem vero simile tam multos dæmones fuisse simul in eodem homine, & tamen non fuisse in eodem loco. Secundò, quoniam vnuſ Angelus potest alii loco pellere, aut eum in loco detinere: id autem non intelligitur qua ratione fieri possit, quin eorum substantiae sint simul in eadem parte spaciū. Tertiò,